❶ Ecris les nombres dictés en chiffres. 

54 158 230   -      78 012 486    -     485 120 489    -    784 020 162   - 300 004 007 

❷ Complète le tableau. 

Ecrire en 
chiffres 

Ecrire en lettres 
Décomposition additive par classe et multiplicative 

par classe  

750 205 008  
Sept-cent-cinquante-

millions-deux-cent-cinq-
mille-huit 

750 000 000+ 205 000 + 8 
(750x 1 000 000) +(205x100 000)+(8x1) 

65 008 040 
Soixante-cinq-millions-

huit-mille-quarante 
65 000 000 + 8 000 + 40 

( 65 x1  000 000) + (8x 1 000 ) +(4 x 10)  

Encadrements : 

à l’unité près :  203 458 298 < 203 458 299 < 203 458 300 

à la dizaine de milliers près :     203 450 000 < 203 458 299  <  203 460 000 

Voici un nombre :